УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

П Р И К А З

12 мая 2014 года №118

г. Нальчик

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело №06/20-14 по признакам нарушения ООО «Газпром
Межрегионгаз Пятигорск» (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул.
Ермолова, 42) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в необоснованном расчете суммы за
потребленный газ по нормативу исходя из проживания 3 человек, в то время как
фактически в квартире проживают 2 человека, а также с бездействием Общества
в принятии мер по рассмотрению заявления ____ о перерасчете.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06/20-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

- Кумахова А.В. – заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

- Балкаров З.Х. - заместитель начальника отдела Управления;

- Битирова Ф.М. - главный специалист-эксперт Управления;

- Дзахмишева Д.К. - ведущий специалист-эксперт Управления;

- Татаров О.Х. - специалист-эксперт Управления.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела №06/20-14 возложить на заместителя
руководителя Управления А.В. Кумахову.

Руководитель Управления

государственный советник РФ 2-го класса К.Г. Пшиншев

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №06/20-14 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

12 мая 2014 года г. Нальчик

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кабардино-Балкарской Республике (далее – УФАС по КБР, Управление) по
рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства на
основании Приказа Управления №118 от 12.05.2014г. о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «Газпром Межрегионгаз
Пятигорск», в лице филиала в Кабардино-Балкарии (360000, КБР, г.Нальчик, ул.
Осетинская, 148), выразившимся в неправомерном начислении сумм за газ по
нормативу, исходя из проживания 3 человек, в то время как фактически в квартире
проживают 2 человека, а также с бездействием Общества в принятии мер по
рассмотрению заявления _____ о перерасчете, руководствуясь частью 13 статьи
44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело №06/20-14 к рассмотрению на 29 мая 2014 года в 16 часов 00

минут по адресу: г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18, каб. №4;

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика*: ООО «Газпром
Межрегионгаз Пятигорск», в лице филиала в Кабардино-Балкарии (360000, КБР, г.
Нальчик, ул. Осетинская, 148);

3. ООО «Газпром Межрегионгаз Пятигорск», в лице филиала в Кабардино-
Балкарии в срок до 29 мая 2014 года, представить:**

- сведения о выставленном счете за потребленный газ за период с 1 января 2014
года по 1 мая 2014 года;

- письменный ответ ООО «Газпром» на заявление ____ от 20.12.2013г.;

- иные документы и сведения необходимые, по Вашему мнению для всестороннего
и объективного рассмотрения указанной жалобы.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя*: ____.

Председатель Комиссии А.В. Кумахова

*Лица, представляющие интересы участников данного дела должны иметь
полномочия законного представителя, подтвержденные документами,
удостоверяющими его служебное положение.

**Документы необходимо представить в копиях заверенных надлежащим образом
(ФИО, должность, подпись заверителя; дата, печать) с сопроводительным
письмом.

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	П Р И К А З